30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 8 cor. — Un esem-
plă 10 bani. — Atac abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 147 — Anul LXXI.

Brașov, Sâmbătă 5 (18) Iulie

1908.

Câteva cuvinte despre testament.

(Pentru poporul nostru.)

Fiind că testamentul conține cea din urmă voință a celui care face testamentul (atestatorului) și fiindcă de obicei acei oameni fac testament, cari se apropie de sfârșitul vieții, mulți, foarte mulți sunt stăpâniți de o credință deșartă, adică țin, că dacă vor face testament, apoi peste puțină vreme vor și muri.